" ' CÅMARA MUNICIPAL DE SÅ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ
ESTAD0 DE RONDÕNIA
PODER LEGISLATIV0

LEI MUNICIPAL N". 2.087/2021 Em, 09 de agosto de 2021.

“DISPÕE SOBRE CRÉDIT0 ESPECIAL AO
ORÇAMENTO VIGENTE CONFORMÇ
ART. 7°, 41 E 42,_ DA LEI 4.320/64 E DA
OUTRAS PROVIDENC1AS”.

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÁ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ - R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no
orçamento vigente municipal um CREDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no
valor de até R$ 734.233,53 (setecentos e trinta e quatro mil duzentos e trinta e três reais e

cinquenta e três centavos).

Suplementagão
SECRETARIA MUN1C1FAL DE EDUCACAO

05.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUN1CxFA1. DE EDUCAÇÃO
OS.001.\2.Sõ1.000S.2.0S7. MANUTENÇÅO oo SALÁRIO EUUCACÁO

203 - 3.3.90.30.00.00 SOOSOOJ1 MATERJA1. DE CONSUMO 440.000,00
204 - 3.3r90.39.00.00 SOOSOOJ1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - FESSOA JURío1CA 214.000,00
205 - 4.4.90.S2.O0.OO s00SOOS\ EQUWAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.233,53

Totnl Suplementaçao: 734.233,53

Art. 2°. Para cobertura do referido crédito ñca utilizado recurso proveniente de
Superávit Financeiro, em consonância com disposto no art. 43, § 1° inciso I da Lei 4.320/64.

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias  LDO, para o exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé, 09 de agosto de 2021.

[7
!:; Ï_:,ž • `, Jk ÍZU4 \1•\>\U\:| g;~_| Ï‘

, ¿\ —--.——

·E O? gœx E ,

_.____A.___ ____ .Í_’
·'' T|lâía/<g·g3[

ÄILÃ |' ll| 1 |1
. .» .

vi" lw Y
'

as a|u El U

1

Av. Capitão Silvio, 1446 — Fone 069 3642 2234